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4 października 2022

Zobacz, jak fundusze europejskie zmieniają
Świętokrzyskie!

W najbliższy weekend, od 7 do 9 października trwać będą Dni Otwarte Funduszy
Europejskich – cykl imprez i spotkań, promujących inwestycje, jakie zrealizowano
dzięki dofinansowaniu z funduszy europejskich. W tych dniach firmy, instytucje i
placówki organizują szereg wydarzeń i atrakcji dla odwiedzających. Do udziału w
akcji zachęcają marszałek Andrzej Bętkowski oraz wicemarszałkowie Renata Janik i
Marek Bogusławski.

Dni Otwarte Funduszy Europejskich to największe wydarzenie poświęcone projektom
europejskim, które odbywa się w całej Polsce w tym samym terminie, pod wspólnym logo.
Tegoroczna edycja odbędzie się w dniach od 7 do 9 października i będzie realizowana w
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formule hybrydowej, stacjonarnie i on-line. Podczas akcji prezentowane są projekty
zrealizowane ze wsparciem Unii Europejskiej. Możemy zaobserwować, jakie zmiany
zachodzą w regionie za sprawą funduszy europejskich. Ich beneficjenci otwierają swoje
projekty dla zwiedzających, przygotowują specjalne atrakcje, obniżają ceny biletów wstępu,
pokazują miejsca niedostępne na co dzień.

– Gorąco zachęcam wszystkich mieszkańców do skorzystania z tej wyjątkowej
sposobności, tym bardziej, że w ramach Dni Otwartych Departament Inwestycji i
Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego przygotował specjalny paszport turystyczny
dla dzieci i młodzieży – powiedział marszałek Andrzej Bętkowski. – Zapraszamy
w nim do 24 miejsc w regionie, które łączy fakt, że skorzystały z unijnych dotacji i
dzięki temu mogły rozwijać się i poszerzać swoją ofertę. Młodzi wędrowcy,
zwiedzając, mogą zbierać pieczątki lub stemple i otrzymać upominki. Nasza akcja
trwa już od połowy sierpnia i cieszy się dużym zainteresowaniem. Mieliśmy już
okazję wręczać upominki nie tylko małym turystom z naszego regionu, ale
również z innych części Polski, z Pomorza czy Śląska, co nas bardzo cieszy.
Paszporty turystyczne są dostępne we wszystkich miejscach, które biorą udział w
akcji, można je też każdego dnia, w którym pracuje urząd, odebrać w siedzibie
Departamentu Inwestycji i Rozwoju.

W tegorocznej edycji Dni weźmie udział ponad 30 uczestników z województwa
świętokrzyskiego, m. in.: samorządy, instytucje kultury, muzea, szpitale, ale też firmy. Wiele
propozycji przygotowano dla młodzieży. Warto przypomnieć, że rok 2022 ustanowiono
Europejskim Rokiem Młodzieży, aby zwrócić uwagę na rolę, jaką odgrywa europejska
młodzież w budowaniu lepszej przyszłości – bardziej ekologicznej, cyfrowej i sprzyjającej
włączeniu społecznemu. Jak podkreśliła wicemarszałek Renata Janik, dzięki dofinansowaniu
ze środków unijnych udało się zrealizować wiele projektów, z których obecnie korzystają
mieszkańcy regionu w każdym wieku.

– Korzystając ze środków unijnych zrealizowaliśmy w województwie
świętokrzyskim wiele projektów edukacyjnych, tworząc żłobki i przedszkola,
świetlice oraz domy samopomocy, miejsca wsparcia dla osób potrzebujących.
Dofinansowano remonty, doposażenie oraz budowę obiektów sportowych i
termomodernizację wielu szkół, udało się wyposażyć centra zawodowe, kluby
seniorów. Mam nadzieję, że pomyślnie zakończą się prowadzone negocjacje z
Unią Europejską i w nadchodzącej perspektywie finansowej nasz region skorzysta
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równie mocno ze środków unijnych – powiedziała wicemarszałek Renata Janik.

– Co roku do Dni Otwartych Funduszy Europejskich przyłączają się placówki
ochrony zdrowia oferując dodatkowe, bezpłatne badania oraz przeprowadzając
akcje profilaktyczne i informacyjne – przypomniał wicemarszałek Marek
Bogusławski. – W dziewiątej edycji wezmą udział Wojewódzki Szpital Zespolony
w Kielcach, Świętokrzyskie Centrum Onkologii, Wojewódzki Ośrodek Medycyny
Pracy oraz Uzdrowiskowy Szpital Kompleksowej Rehabilitacji “Krystyna” w
Busku-Zdroju. Placówki zapraszają do udziału w badaniach i poradach, w których
wykorzystywany jest sprzęt diagnostyczny oraz urządzenia, sfinansowane lub
dofinansowane ze środków unijnych – dodał wicemarszałek.

W spotkaniu promującym Dni Otwarte Funduszy Europejskich uczestniczyli także dyrektor
Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego Jacek Sułek, Aleksandra Stachniak dyrektor Europejskiego Centrum Bajki
w Pacanowie i Adrian Ścipiór p.o. dyrektora Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach.

Podczas Dni Otwartych nie tylko pokazujemy efekty projektów zrealizowanych w Polsce z
udziałem funduszy europejskich, ale zachęcamy również do korzystania z unijnego wsparcia
i aplikowania o środki. Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich, działający przy
al. IX Wieków Kielc 4 będzie otwarty zarówno w sobotę, jak i w niedzielę. Specjaliści
przybliżą aktualną ofertę funduszy europejskich. Zapraszamy. Więcej informacji o
wydarzeniu odnaleźć można na stronie internetowej www.dniotwarte.eu.

Szczegółowy program Dni Otwartych Funduszy Europejskich 2022

Galeria zdjęć
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